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Butelka 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest butelka, mająca zastosowanie do 
transportu i przechowywania napojów, takich jak soki i napoje owocowe, wody 
mineralne, syropy, piwo, i innych płynnych, półpłynnych, sypkich produktów 
spożywczych, a także przetworów spożywczych i lekarstw. 

Istotą wzoru jest nowy kształt ścian tworzących zarys butelki, proporcje 
między podstawowymi wymiarami butelki, to jest między wysokością, średnicą, 
kształtem piersi oraz wymiarami szyjki. 

Znanych jest wiele butelek, mających ustalone, określone kształty w 
różnych proporcjach wymiarowych. Butelki te mają różne przeznaczenie w 
zależności od gustów i przyzwyczajeń użytkowników. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniono na załączonym rysunku, na 
którym przedstawiono zarys butelki w widoku z boku oraz zarys dna butelki. 

Butelka wykonana jest ze szkła przeźroczystego lub nieprzeźroczystego, 
bezbarwnego lub barwnego, a także z tworzywa sztucznego, przeźroczystego 
lub nieprzeźroczystego, barwnego lub bezbarwnego. Wykonana jest znaną 
technologią rozdmuchiwania szkła w formie lub znaną technologią wtrysku. 
Handlowa pojemność butelki to znormalizowany przedział od 100 ml do 1500 
ml. 



Cechą istotną wzoru przemysłowego, będącego cylindryczną butelką 
mającą szyjkę zakończoną główką, wyróżniającą ją spośród innych, to jej zarys 
krawędzi tworzących oraz proporcje wymiarowe. Szczególną cechą jest 
średnica, stanowiąca 0,32 całkowitej wysokości butelki. Od dołu krawędzie 
ścian łagodnym łukiem przechodzą w dno. Również od dołu butelka łagodnym 
łukiem przewęża się, uzyskując na wysokości od dołu w przybliżeniu równej 
0.34 wysokości całej butelki minimalną średnicę, tworzącą cylinder o wysokości 
ok. 0,13 wysokości butelki, która stanowi w przybliżeniu 0,28 wysokości całej 
butelki. Powyżej tego cylindra butelka rozszerza się łagodnym łukiem uzyskując 
na wysokości od dołu w przybliżeniu 0,67 wysokości całej butelki maksymalną 
średnicę, po czym łagodnym łukiem zwęża się, tworząc pierś butelki i 
przechodzi w cylindryczną szyjkę, na której znajduje się pierścień.oporowy oraz 
gwint. / 
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